



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 15/2020
Processo Administrativo nº 82335/2020

CERTIFICO que no dia 07/07/20
foi publicado no Placar Oficial () / Site (X)
deste Município o (a) Homologação
de nº do dia 07/07/20
Secretário de Administração

Eu, **JOAO BARBOSA DE OLIVEIRA**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com o Parecer Jurídico exarado pelo Assessor Jurídico Dr. Gilberto Pereira Borges, OAB/GO nº 24.336, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Presencial nº 15/2020**, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais de Expediente diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto nº 96, de 18 de maio de 2020. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor da empresa:

BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELLI EPP, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.867.306/0001-01, estabelecida na Avenida C-104, nº 541, Quadra 259, Lote 05, Jardim América – Goiânia/GO, Fone: (62) 3945-3443, Email: brava.comercial@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Juliano Rodrigues Pimenta**, inscrito no CPF sob o nº 796.824.481-15, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/01	Apontador simples, plástico rígido, retangular c/ depósito, lamina em aço inoxidável.	Leo e Leo	10	Un	R\$ 3,00	R\$ 30,00
01/02	Bastão de Cola Quente 11 mm Grosso, pacote com 1 quilo.	Rendcola	02	Un	R\$ 50,00	R\$ 100,00
01/03	Bastão de cola siliconada para aplicador de cola quente fino 500g	Rendcola	02	Un	R\$ 30,00	R\$ 60,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

01/04	Bloco auto-adesivo 76 x 76 mm cores variadas com 100 folhas	Jocar	25	Pct	R\$ 4,50	R\$ 112,50
01/05	Caderno protocolo de correspondências 100 pág.	Tilibra	05	Un	R\$ 8,50	R\$ 42,50
01/07	Calculadora de mesa 12 dígitos, tamanho médio, solar/bateria mx 12v, c/ backspace.	Classe	05	Un	R\$ 25,00	R\$ 125,00
01/08	Caneta esferográfica, ponta fina 7, (azul, vermelha, preta).	Compactor	2.400	Un	R\$ 1,00	R\$ 2.400,00
01/09	Caneta marcador permanente, 2.0 mm, cor preta.	Pilot	25	Un	R\$ 3,60	R\$ 90,00
01/10	Clips para papel em aço niquelado 3/0, 500gr.	Xr	40	Cx	R\$ 13,00	R\$ 520,00
01/11	Clips para papel em aço niquelado 6/0, 500gr.	Xr	30	Cx	R\$ 13,00	R\$ 390,00
01/12	Cola em bastão 40g.	3m	40	Un	R\$ 6,90	R\$ 276,00
01/13	Cola para Eva e Isopor 90 gr.	Radex	40	Un	R\$ 5,60	R\$ 224,00
01/14	Elástico de borracha natural, super resistente (goma elástica), 100gr.	Red Bor	02	Pct	R\$ 3,20	R\$ 6,40
01/15	Envelope branco para papel sulfite A4 30cmx23cm.	Froni	100	Un	R\$ 0,56	R\$ 56,00
01/16	Envelope de papel branco 11 x 22 cm.	Froni	100	Un	R\$ 0,36	R\$ 36,00
01/17	Envelope de papel branco 35 x 26 cm	Froni	100	Un	R\$ 0,60	R\$ 60,00
01/21	Fita adesiva, tipo crepe 50 mm x 50m.	Eurocel	20	Un	R\$ 10,30	R\$ 206,00
01/22	Fita adesiva, transparente, 45 mm x 45m.	Eurocel	20	Un	R\$ 4,50	R\$ 90,00
01/23	Folhas EVA lisas, atalhadas e com glitter 40 x 60 cm cores variadas.	Ibel	100	Un	R\$ 5,50	R\$ 550,00
01/24	Grampeador tipo alicate, 26/6, 25 folhas.	Masterprint	20	Un	R\$ 39,00	R\$ 780,00
01/25	Grampos em metal para grampeador 26/6 com 5.000.	Tris	10	Pct	R\$ 6,30	R\$ 63,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

01/26	Kit de capa e contracapa plástica A-4 para encadernação transparente com 100 unidades de cada.	ACP	06	Kit	R\$ 68,00	R\$ 408,00
01/27	Lápis preto nº 02 hexagonal.	Faber	300	Un	R\$ 0,80	R\$ 240,00
01/28	Livro de ponto pautado capa dura 218 x 319mm 04 assinaturas com 100 folhas	Tilibra	05	Un	R\$ 20,00	R\$ 100,00
01/29	Marca texto, fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia; cores variadas.	Masterprint	30	Un	R\$ 4,00	R\$ 120,00
01/30	Molha dedo em pasta, 12g.	Radex	10	Un	R\$ 3,00	R\$ 30,00
01/31	Papel auto-adesivo transparente 45cm x 25m	Politac	05	Un	R\$ 61,00	R\$ 305,00
01/32	Papel canson A-4 210 x 297mm cores creme e branco com 20 folhas.	Canson	70	Un	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
01/33	Papel Carmem 48 x 66 cm 120g, cores variadas.	Reipel	40	Un	R\$ 1,00	R\$ 40,00
01/34	Papel sulfite A4, 75g, 210x297 mm, com 500 fls.	Chamex	1.000	Resma	R\$ 21,90	R\$ 21.900,00
01/35	Papel sulfite 75g, 210x297 mm, A4 colorido com 500fls.	Chamex	30	Resma	R\$ 26,90	R\$ 807,00
01/36	Pasta AZ LOMBO FINO, forrado com papel monolúcido plastificado branco, trava e puxador em metal niquelado, porta etiqueta, tigrada.	Frama	40	Un	R\$ 10,90	R\$ 436,00
01/37	Pasta AZ LOMBO LARGO, forrado c/ papel monolúcido plastificado branco, 345 mm x 80 mm, com mecanismo de alta precisão, trava e puxador em metal niquelado, porta etiqueta, tigrada.	Frama	60	Un	R\$ 10,90	R\$ 654,00
01/39	Pasta plástica com aba e elástico transparente 335	Acp	500	Un	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	x 235 mm					
01/40	Pasta plástica com aba, elástico resistente, lombo de 18 mm, transparente, de 1ª linha, cores variadas.	Acp	150	Un	R\$ 3,75	R\$ 562,50
01/41	Pasta plástica em L incolor	Acp	400	Un	R\$ 0,90	R\$ 360,00
01/42	Pasta plástica transparente com grampo de plástico.	Acp	300	Un	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
01/43	Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias transparente fechamento em elástico 330 x 240 mm.	Acp	10	Un	R\$ 23,00	R\$ 230,00
01/44	Pasta sanfonada plástica, 280 x380 mm, com 31 divisórias.	Acp	10	Un	R\$ 48,00	R\$ 480,00
01/45	Percevejo para fixação de papel ou mapa, composto em arame e chapa de aço com tratamento anti-ferrugem, pontos perfurantes, preto, com 100 und.	Brw	02	Cx	R\$ 4,50	R\$ 9,00
01/46	Pincel atômico escrita grossa recarregável ponta chanfrada cores azul, preto, vermelho.	Japan	45	Un	R\$ 3,90	R\$ 175,50
01/47	Régua em polietileno, 30 cm, transparente, reforçada.	Waleu	40	Un	R\$ 2,00	R\$ 80,00
01/48	Tesoura em aço inox, cabo plástico, 21" ponta reta.	Brw	10	Un	R\$ 13,00	R\$ 130,00
01/49	Tinta para carimbo de borracha à base resinas, água glicóis e corantes, cores variadas, embalagem com 40 ml.	Radex	02	Un	R\$ 3,70	R\$ 7,40
01/50	Tinta para pincel atômico embalagem 40 ml cores preto, azul, vermelho.	Radex	06	Un	R\$ 4,20	R\$ 25,20
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 38.577,00
VALOR TOTAL DO CERTAME -----						R\$ 38.577,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 38.577,00 (Trinta e oito mil quinhentos e setenta e sete reais)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

22.06.12.361.1207.2.012 – 3.3.90.30.00 – F. 179 – Material de Consumo

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 07 de julho de 2020

JOÃO BARBOSA DE OLIVEIRA
Prefeito de Piracanjuba